
М ИНИ СТЕРСТВО  
СТРОИТЕЛЬСТВА И Ж ИЛИЩ Н О-КО М М УН АЛЬНО ГО  ХОЗЯЙСТВА  

ЛУГАНСКОЙ Н АРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИ КАЗ

« /2 . » a sy t& u J l' 2019 г. № / Г /

г. Луганск

О внесении изменений в Стоимость платных услуг, предоставляемых  
Государственным унитарны м предприятием  

Луганской Народной Республики «Лугансквода»

В соответствии с пунктом 5 Положения о порядке предоставления 
платных услуг, оказываемых государственными унитарными предприятиями, 
государственными учреждениями и исполнительными органами 
государственной власти Луганской Народной Республики, утвержденного 
постановлением Совета М инистров Луганской Народной Республики от
12.03.2015 № 02-04/61/15 (с изменениями), постановлениями Совета
М инистров Луганской Народной Республики от 05.07.2016 № 345 
«Об утверждении Порядка расчета стоимости платных услуг, 
предоставляемых государственными унитарными предприятиями, 
находящимися в ведении М инистерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Луганской Народной Республики», от 05.07.2016 
№  344 «Об утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых
государственными унитарными предприятиями, находящимися в ведении 
М инистерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Луганской 
Народной Республики» (с изменениями), п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Стоимость платных услуг, предоставляемых 
Государственным унитарным предприятием Луганской Народной Республики 
«Лугансквода», утвержденную приказом М инистерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Луганской Народной Республики от
19.10.2016 № 70, следующее изменение:

1.1. строки под порядковыми номерами 3 -  3.3.13 изложить в 
следующей редакции:



3 Демонтаж, монтаж и установка приборов учета:
3.1 Демонтаж прибора учета воды в случае госповерки, 

ремонта или замены:
3.1.1 для населения (частный сектор, водомер в доме) 

диаметр 15 мм, 20 мм
127,00

3.1.2 для населения (частный сектор, водомер в колодце) . 
диаметр 15 мм, 20 мм

292,00

3.1.3 для населения (государственный сектор) диаметр 15 мм, 
20 мм

127,00

3.1.4 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 
диаметр 15 мм, 20 мм

399,00

3.1.5 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 
(не входящих в многоэтажный жилой фонд) диаметр 15 мм, 
20 мм

174,00

3.1.6 для юридических лиц, которые финансируются из бюджета 
диаметр 15 мм, 20 мм

266,33

3.1.7 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 
диаметр 25 мм

517,00

3.1.8 для юридических лиц, которые финансируются из бюджета 
диаметр 25 мм 344,90

3.1.9 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 
диаметр 32 мм, 40 мм

625,00

3.1.10 для юридических лиц, которые финансируются из бюджета 
диаметр 32 мм, 40 мм 416,69

3.1.11 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 
диаметр 50 мм, 65 мм 645,00

3.1.12 для юридических лиц, которые финансируются из бюджета 
диаметр 50 мм, 65 мм 430,34

3.1.13 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 
диаметр 80 мм 689,00

3.1.14 для юридических лиц, которые финансируются из бюджета 
диаметр 80 мм 459,41

3.2 Монтаж прибора учета воды после госповерки, ремонта 
или замены:

3.2.1 для населения (частный сектор, водомер в доме) 
диаметр 15 мм, 20 мм 123,00

3.2.2 для населения (частный сектор, водомер в доме) 
диаметр 15 мм, 20 мм (с фильтром) 127,00

3.2.3 для населения (частный сектор, водомер в колодце) 
диаметр 15 мм, 20 мм 285,00

3.2.4 для населения (частный сектор, водомер в колодце) 
диаметр 15 мм, 20 мм (с фильтром) 292,00

3.2.5 для населения (государственный сектор) диаметр 15 мм, 
20 мм 123,00

. . .  ...................................... .



3.2.6 для населения (государственный сектор) диаметр 15 мм, 
20 мм (с фильтром)

127,00

3.2.7 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 
(не входящих в многоэтажный жилой фонд) диаметр 15 мм, 
20 мм

169,00

3.2.8 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 
(не входящих в многоэтажный жилой фонд) диаметр 15 мм, 
20 мм (с фильтром)

174,00

3.2.9 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 
диаметр 15 мм, 20 мм

389,00

3.2.10 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 
диаметр 15 мм, 20 мм (с фильтром)

399,00

3.2.11 для юридических лиц, которые финансируются из бюджета 
диаметр 15 мм, 20 мм

259,51

3.2.12 для юридических лиц, которые финансируются из бюджета 
диаметр 15 мм, 20 мм (с фильтром)

266,33

3.2.13 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 
диаметр 25 мм

517,00

3.2.14 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 
диаметр 25 мм (с фильтром)

540,00

3.2.15 для юридических лиц, которые финансируются из бюджета 
диаметр 25 мм

344,90

3.2.16 для юридических лиц, которые финансируются из бюджета 
диаметр 25 мм (с фильтром)

360,30

3.2.17 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 
диаметр 32 мм, 40 мм

530,00

3.2.18 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 
диаметр 32 мм, 40 мм (с фильтром)

573,00

3.2.19 для юридических лиц, которые финансируются из бюджета 
диаметр 32 мм, 40 мм

353,44

3.2.20 для юридических лиц, которые финансируются из бюджета 
диаметр 32 мм, 40 мм (с фильтром)

382,52

3.2.21 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 
диаметр 50 мм, 65 мм

637,00

3.2.22 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 
диаметр 50 мм, 65 мм (с фильтром) 681,00

3.2.23 для юридических лиц, которые финансируются из бюджета 
диаметр 50 мм, 65 мм 425,24

3.2.24 для юридических лиц, которые финансируются из бюджета 
диаметр 50 мм, 65 мм (с фильтром)

454,28

3.2.25 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 
диаметр 80 мм

701,00

3.2.26 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 
диаметр 80 мм (с фильтром)

745,00



> V

3.2.27 для юридических лиц, которые финансируются из бюджета 
диаметр 80 мм

467,96

3.2.28 для юридических лиц, которые финансируются из бюджета 
диаметр 80 мм (с фильтром)

496,98

3.3 Установка прибора учета воды:
3.3.1 для населения (частный сектор) диаметр 15 мм, 20 мм 659,00
3.3.2 для населения (государственный сектор) диаметр 15 мм, 

20 мм
398,00

3.3.3 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 
диаметр 15 мм, 20 мм

899,00

3.3.4 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 
(не входящих в многоэтажный жилой фонд) диаметр 15 мм, 
20 мм

542,00

3.3.5 для юридических лиц, которые финансируются из бюджета 
диаметр 15 мм, 20 мм

599,42

3.3.6 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 
диаметр 25 мм

1 091,00

3.3.7 для юридических лиц, которые финансируются из бюджета 
диаметр 25 мм 727,57

3.3.8 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 
диаметр 32 мм, 40 мм 1 155,00

3.3.9 для юридических лиц, которые финансируются из бюджета 
диаметр 32 мм, 40 мм 770,28

3.3.10 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 
диаметр 50 мм, 65 мм 1 263,00

3.3.11 для юридических лиц, которые финансируются из бюджета 
диаметр 50 мм, 65 мм 842,04

3.3.12 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 
диаметр 80 мм 1 283,00

3.3.13 для юридических лиц, которые финансируются из бюджета 
диаметр 80 мм 855,71

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Луганской Народной Республики Буряк Татьяну Олеговну.

Исполняющий обязанности М инистра М. А. Протасов


